

MISSOC - Abipusio informavimo apie socialinę apsaugą sistema

Nuo tada, kai 1990 m. buvo įkurta, „Abipusio informavimo apie socialinę apsaugą sistema“ (MISSOC) peraugo į pagrindinę informacinę bazę, kurioje kaupiami naujausi išsamūs duomenys apie socialinės apsaugos sistemas ES šalyse narėse, 3 Europos ekonominės erdvės šalyse ir Šveicarijoje. Elektroninėje MISSOC informacinėje bazėje naudotojai gali rasti ne tik aprašomosios ar išsamios informacijos apie socialinę apsaugą konkrečioje šalyje, bet ir palyginti skirtingų šalių sistemas (struktūrinėse lentelėse). MISSOC informacinę bazę kiekvienas gali naudoti nemokamai.

MISSOC tinklas

MISSOC yra paremta artimu bendradarbiavimu tarp:

- Europos Komisijos: Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio direktorato, D/3 aktyvus senėjimo, pensijų, sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų padalinio
- Nacionalinių atstovų: nacionalinių ministerijų ar institucijų, atsakingų už socialinės apsaugos sritį, oficialių atstovų tinklo
- MISSOC sekretoriato: Europos Komisijos paskirtos ekspertų grupės



Kam yra skirta MISSOC?

Atskiriems asmenims bei organizacijoms, ieškančioms informacijos apie kitų šalių socialinę apsaugą arba norinčioms palyginti, ištirti ir išanalizuoti keletą socialinės apsaugos sistemų.

MISSOC ypač gali sudominti:

- į užsienį išvykstančius piliečius ir įmones,
- tyrėjus ir studentus,
- viešosios valdžios įstaigas ir socialinės apsaugos institucijų darbuotojus,
- politikos kūrėjus.

Banca dati del MISSOC

Dėl nacionalinių atstovų surenkamos ir atnaujinamos informacijos MISSOC tinkle galima rasti aprašomojo pobūdžio aktualios bei analitinės informacijos apie socialinę apsaugą anglų, prancūzų ir vokiečių kalbomis (socialinės apsaugos vadovai pateikiami 21 ES/EEE kalba).

Informacinę bazę galima rasti adresu www.missoc.org arba <http://ec.europa.eu/missoc>

Lyginamosios lentelės: išsamūs, lyginamoji, dukart per metus (sausio ir liepos mėn.) atnaujinama informacija apie socialinės apsaugos schemas visose dalyvaujančiose šalyse. Šios schemas yra pateikiamos 12 lentelių, kurių kiekviena yra padalinta į įvairias kategorijas. Lentelėse teikiama nacionalinė informacija yra papildyta aktualiomis žiniomis, leidžiančiu suprasti kiekvienos socialinės apsaugos sistemos atšakos pagrindines sąvokas ir principus. 12 lentelių temos:

I. Finansavimas
II. Sveikatos priežiūra
III. Ligos išmokos
IV. Motinystė / tėvystė

V. Neįgalumas
VI. Senatvė
VII. Našliai ir našlaičiai
VIII. Nelaimingi atsitikimai darbe ir profesinės ligos

IX. Šeimos išmokos
X. Nedarbas
XI. Minimalių lėšų garantavimas
XII. Ilgalaikė priežiūra

Dukart per metus (sausio ir liepos mėn.) atnaujinamos kiekvienos šalies **socialinės apsaugos struktūros** aprašai ir lentelės.

Dukart per metus (sausio ir liepos mėn.) atnaujinamas kiekvienos šalies **savarankiškai dirbančių darbuotojų socialinės apsaugos** apibūdinimas.

MISSOC socialinės apsaugos vadovai: kiekvienos šalies socialinės apsaugos sistemos atšakų pagrindinių elementų apžvalga, kurios tikslas – suprantamai paaiškinti plačiajai visuomenei, ypač po Europą judantiems piliečiams, šių sistemų esmę. 24 ES/EEE kalbomis pateikti vadovai yra atnaujinami kartą per metus (liepos mėn.).

MISSOC informaciniai leidiniai: metinė pagrindinių socialinių apsaugos sistemų kryptinių apžvalga.

MISSOC analizė: pasirinktos socialinės apsaugos temos reikšmingų įvykių analitinė apžvalga. Išleidžiama dukart per metus.